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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 359 (MOF alm. del) stillet 15. januar 2024 efter ønske fra 

Sascha Faxe (ALT). 

Spørgsmål nr. 359 

”Vil ministeren redegøre for alle aktive importnotifikationer med spildevand og redegøre  

for, hvilke der er vurderet efter det nye administrationsgrundlag, og redegøre for konklusionerne af 

vurderingerne?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Miljøstyrelsen, som oplyser at:  

 

"Miljøstyrelsen har ikke teknisk mulighed for at fremsøge sager specifikt på kriteriet ”spildevand”, når 

det ikke er nærmere defineret. Miljøstyrelsen bemærker i den forbindelse, at det eksempelvis vil være 

misvisende at medregne alle tilladelser til import af flydende affald som spildevand. Et overblik over 

alle aktive importnotifikationer med spildevand vil således variere alt efter de kriterier, som sættes for 

en søgning og forudsætte en manuel gennemgang af søgeresultaterne.  

 

Miljøstyrelsen har i juli 2023 foretaget en gennemgang af styrelsens gældende importtilladelser med 

henblik på en vurdering af, hvorvidt styrelsen havde aktive tilladelser til import af olieholdigt 

spildevand. Dette skete i forlængelse af, at departementet i notat af 28. juni 2023 fremlagde sin 

fortolkning af, hvordan hovedformålet med behandlingen af affald skal afklares i sager om olieholdigt 

spildevand med lavt olieindhold.  

 

Resultatet heraf var en bruttoliste på 22 sager om olieholdigt spildevand, som herefter undergik en 

nærmere vurdering af, hvorvidt disse var sammenlignelige med de sager, som departementet har 

behandlet i notatet af 28. juni 2023. 

 

Miljøstyrelsen vurderede i den forbindelse, at der var grundlag for at genoptage 3 af 

importtilladelserne på listen til fornyet sagsbehandling. Miljøstyrelsen genoptog på den baggrund i juli 

2023 to af sagerne, som vedrørte import af olieholdigt spildevand til IWS (tidligere RGS Nordic). Den 

tredje sag vedrørte en importtilladelse til Nordic Oily Waste Cph ApS. Denne blev imidlertid ikke 

genoptaget, fordi fornyet sagsbehandling af tilladelsen ikke kunne færdiggøres, inden 

importtilladelsen udløb den 19. juli 2023. 

 

Miljøstyrelsen har i december 2023 truffet afgørelse om at annullere de to importtilladelser, som 

styrelsen genoptog i juli 2023. Derfor har styrelsen i januar 2024 genbesøgt oversigten med de 22 

sager for at vurdere, om de oplysninger, som Miljøstyrelsen er blevet bekendt med i forbindelse med 

genoptagelsen, har givet anledning til at genoptage flere sager. Miljøstyrelsen fandt i den forbindelse, 
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at styrelsens nye administrationsgrundlag ikke på det foreliggende oplysningsgrundlag gav anledning 

til at genoptage andre sager på listen. 

 

I forbindelse med styrelsens fornyede sagsbehandling af de to importtilladelser til IWS har 

Miljøstyrelsen lagt nye oplysninger til grund om anlæggets indretning, som ikke var til stede, da 

Miljøstyrelsen oprindeligt traf afgørelse i de konkrete sager. Af den grund har Miljøstyrelsen i januar 

2024 foretaget en vurdering af, om der på baggrund af styrelsens nye administrationsgrundlag om 

bl.a. vægtning af indikationskriterierne i sager om olieholdigt spildevand og styrelsens nye viden om 

IWS’ behandlingsanlæg i Stigsnæs var grundlag for at genoptage flere importtilladelser, hvor IWS er 

modtager af affaldet. Miljøstyrelsen har imidlertid ikke fundet anledning til at antage, at de nye 

oplysninger om IWS’ behandlingsanlæg sammenholdt med Miljøstyrelsens nye 

administrationsgrundlag ville have medført et andet udfald af sagerne, hvis oplysningerne havde 

foreligget i forbindelse med de oprindelige afgørelser. Derfor har Miljøstyrelsen ikke på nuværende 

tidspunkt genoptaget flere sager. 

 

Miljøstyrelsen vil i forlængelse af ovenstående nu iværksætte en gennemgang af styrelsens gældende 

importtilladelser med henblik på en nærmere vurdering af, hvorvidt der er grundlag for at genoptage 

flere tilladelser til fornyet sagsbehandling." 
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